
 

 

 

Via F. Verrotti 44 – PENNE (PE) – Tel. 085/8279537 – 085/8210784 

C.F. 80006810685 – C. M. PEIC80500B 

peic80500b@istruzione.it                   peic80500b@pec.istruzione.it           www.icparatore.edu.it 
 

 Istituto Comprensivo “Laura Ciulli Paratore” - Penne  

 

                                                                  
            

                       All’Albo 
                                                                                                                                                    Al sito web dell’Istituto 

(Amministrazione trasparente) 
                                             Agli ATTI 

                                Fascicolo PON FSE  2014-2020 –  AGENDA SUD D. M.I. N.176 del 30/08/2023 

OGGETTO:  Determina proroga scadenza selezione di ESPERTI / TUTOR  
Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di 

Adesione prot. N.134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n.176 – c.d. 

“Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa. 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-103 - Titolo Progetto: “Paratore verso il 

successo” - CUP: I14D23002710001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO IL Decreto Legislativo 30 marzo 2001, N. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO  IL Decreto Interministeriale 28/agosto 2018 N. 129, “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
dell’Art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, N. 107; 

VISTO il  il DPR 275/99, concernete norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n.176 – c.d. “Agenda 

SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 
2014-2020 – Nota di adesione n.134894/2023; 

VISTA la candidatura di questa Istituzione scolastica Candidatura N. 1091046 Nota 134894 del 
21/11/2023 ( DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud – Prot. n. 150 del 17/01/2024; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del progetto 
presentato da questa Istituzione Scolastica Prot. n. 452 del 06/02/2024;  

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E. F. 2024 Prot. 581 del 15/02/2024; 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 24 del 12/12/2023 e n.60 del 15/12/2023 del 

Consiglio di Istituto; 
VISTE  le disposizioni dell’Autorità di Gestione in merito alla selezione di tutor ed esperti;  
VISTE  le indicazioni del MIM e le sue articolazioni, per la realizzazione degli interventi; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 
TENUTO CONTO delle norme stabilite, con particolare riferimento al reperimento delle figure dell’Area 

organizzativa - gestionale, nelle “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative 
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020” in particolare quella che determina 
che l’istituzione scolastica deve rivolgersi preliminarmente al personale interno e solo una 
volta accertata l’impossibilità oggettiva di utilizzare risorse umane disponibili al suo interno, 
rivolgersi al personale esterno; 

VISTA la contrattazione Integrativa d’Istituto vigente in cui sono definiti i criteri per l’attribuzione 
di incarichi aggiuntivi al personale interno; 

VISTO Il “Regolamento dell’attività negoziale” d’Istituto ai sensi dell’Art. 45 del D.I. 129/208, 
approvato dal Consiglio d’Istituto il 12/02/2024 con Delibera N.5; 

RILEVATA la necessità di individuare più figure di esperti, tutor, interni/esterni per l’attuazione del 
Progetto “Paratore verso il successo”; 





 

 

 

Via F. Verrotti 44 – PENNE (PE) – Tel. 085/8279537 – 085/8210784 

C.F. 80006810685 – C. M. PEIC80500B 

peic80500b@istruzione.it                   peic80500b@pec.istruzione.it           www.icparatore.edu.it 
 

 Istituto Comprensivo “Laura Ciulli Paratore” - Penne  

 

VISTA la determina di avvio selezione ESPERTI / TUTOR Prot. n. 738 del 23/02/2024; 
VISTO l’Avviso selezione ESPERTI / TUTOR Prot. n. 739 del 23/02/2024; 
ATTESO che entro i termini previsti sono pervenute le candidature per le seguenti figure: 
 

MODULO Esperto Tutor 

Comunicare x x 

Io comunico x x 

Teatrando s’imppara x  

A scuola di teatro x x 

Io penso x x 

Se penso conto x x 

Pensiero logico in gioco x x 

Io piccolo esploratore x x 

Il gioco è una cosa seria   

 
CONSIDERATA  l’urgenza di avviare i moduli per tutte le attività previste dal progetto; 
 

DETERMINA  

Art. 1  
di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2  
La proroga della scadenza per la presentazione delle candidatura per le sole figure deserte: 

 ESPERTI INTERNI / ESTERNI    -  Modulo Il gioco è una cosa seria 
 TUTOR INTERNI     -  Modulo Teatrando s’imppara 

 
Art. 3 

Gli interessati dovranno far pervenire istanza, utilizzando il  MODULO CANDIDATURA “ESPERTO/TUTOR”, 
via p.e.c. all’indirizzo peic80500b@pec.istruzione.it, o mediante                   consegna a mano all’Ufficio protocollo 
entro le ore 12:00 del 12 marzo 2024. Non saranno prese in considerazione le istanze pervenute oltre il 
suddetto termine.  

Art. 4 
Per quanto non espresso nella presente determina si fa riferimento all’Avviso Prot. n. 739 del 23/02/2024 e 
relativi allegati pubblicati all’Albo e alla sez. Amministrazione Trasparente dell’Istituto 

Art. 5 
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’Art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Angela Serafini. 

Art. 6 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, 
relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente pubblicati sul 
sito della scuola.         

Il     Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Angela Serafini 

Documento firmato digitalmente  

mailto:peic80500b@pec.istruzione.i

		2024-03-08T13:59:09+0100
	ANGELA SERAFINI




